
令和５年３月２０日 

生徒の皆さん並びに保護者の皆様 

誠英高等学校      

校長  藤井 博明  

 

第２校舎３・４階の通常使用再開について 

 

 平素より、本校の教育活動に対しご理解ご協力を賜り深謝申し上げます。 

 さて、３月１日（水）の放課後、第２校舎３・４階に残っていた生徒並びに教職員

が呼吸苦を訴えた事案については、大変ご心配をおかけいたしました。すぐに通報

し、消防並びに警察で調べていただき、校内すべての教室、体育館、講堂についても

安全を確認していただきました。その後も、原因は不明なまでも考えられる措置とし

て、保健所のアドバイスもいただきながら、第２校舎３・４階については、専門業者

に依頼して消毒を済ませ、校舎の通常使用を再開したところです。 

 今後も、健康上その他不安を感じられる場合はご相談いただき、関係各機関の指導

助言をいただきながら、安全な教育環境のもと教育活動を推進して参ります。 

 何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

  

  


